СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2018                                с. Сухобузимское                                № 28-5/273

О внесении изменений в Устав

Сухобузимского района

 В целях приведения Устава Сухобузимского района в соответствие с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 34, 75 Устава Сухобузимского района, районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Устав Сухобузимского района:

 1.1. Пункт 2 части 1 статьи 34 и пункт 2 части 1 статьи 43 исключить.

 1.2. Часть 1 статьи 34 «Компетенция районного Совета» дополнить

пунктом 18 следующего содержания:

 «18) утверждение стратегии социально-экономического развития

муниципального образования».

 1.3. В части 2 статьи 39 «Структура администрации района» слова

«заместитель главы администрации района», «первый заместитель и

заместители главы администрации района» заменить словами «заместителей

главы района», «первый заместитель и заместители главы района».

 1.4. В абзаце 2 части 2 статьи 40 «Должностные лица администрации

района» слова «главы администрации района» заменить словами «главы

района».

 1.5. В статье 53 «Публичные слушания, опрос граждан»:

 1) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

 «3) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и

застройки, проекты планировки территории, проекты межевания

территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты,

предусматривающие внесение изменений в один из указанных

2

утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проекты решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкция объектов капитального строительства,

вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки;»;

 2) часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания»:

 «6) проект стратегии социально-экономического развития

муниципального образования.».

 1.6. Абзац 2 части 1 статьи 64 «Должности муниципальной службы»

исключить.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению, градостроительству,

законности и правопорядку (А.В. Боженков).

 3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, при наличии государственной регистрации

изменений, внесенных в Устав Сухобузимского района настоящим

решением.

Глава района                                                                    Председатель районного

                                                                                           Совета депутатов

________ А.В. Алпацкий                                       ___________ П.П. Артамонов